



DZIENNIK ŁÓDZKI

Dziś w Genewie wznawia obrady Komitet 18 Państw

We wtorek po południu w Pałacu Narodów wznawione zostaną po prawie pięciodniowej przerwie obrady Komitetu Rozbrojenia 18 Państw.

W poniedziałek szefowie delegacji ZSRR, S. Carapkin oraz Stanów Zjednoczonych, W. Foster, odbyli dwugodzinną rozmowę, która dotyczyła przede wszystkim procedury obrad konferencji.

Odbyło się także spotkanie przewodniczących delegacji ZSRR, Bułgarii, Czechosłowacji, Polski i Rumunii.

W siedzibie delegacji Stanów Zjednoczonych obradowali w poniedziałek przedstawiciele USA, W. Brytanii, Włoch i Kanady.

Do Genewy przybyło już około 150 dziennikarzy oraz przedstawiciele radia i telewizji. (PAP)

N. Chruszczow i F. Castro zwiedzili sowchoz „Bielaja Dacza”

Agencja TASS podaje, że w poniedziałek rano premier rewolucyjnego rządu Republiki Kubańskiej Fidel Castro i przewodniczący Rady Ministrów odwiedzili sowchoz „Bielaja Dacza” w obwodzie moskiewskim.

W 50 rocznicę urodzin Serdeczne życzenia od mieszkańców Łodzi i województwa dla I. Logi-Sowińskiego

Wczoraj — z okazji 50 rocznicy urodzin Ignacego Logi-Sowińskiego — serdeczne życzenia od mieszkańców naszego miasta złożyła przewodnicząca CRZZ 6-osobowa delegacja z sekretarzem KL PZPR, Tadeuszem Głabim i przewodniczącym Prezydium RN m. Łódź, Edwardem Kazmierczakiem na czele. Członkowie delegacji życzyli jubilatowi długiej lat zdrobia i dalszej owocnej działalności dla Polski Ludowej.

Z tej samej okazji — w imię miu społeczeństwa ziemi łódzkiej — depesze z gratulacjami dla jublata, którego łączą z ziemią łódzką nie tylko lata po wojenne, ale również i lata walki rewolucyjnej, przesłał I sekretarz KW PZPR w Łodzi, Stefan Jędrzejczak. (A)

Rozmowy w sprawie Cypru

Brytyjski minister do spraw Commonwealthu Sandys, kontynuował w poniedziałek nieoficjalne rozmowy z delegacją mi Greków i Turków cypryjskich. Nie doprowadziło to jednak do zbliżenia stanowisk.

Zapowiedziane posiedzenie komisji roboczej zostało odroczone. (PAP)

Kłopoty USA — Navy

Korespondent UPI donosi z Dżakarty, iż wiceadmirał Marta dinata, oświadczył, iż żaden okręt amerykański nie uzyska obecnie zgody na zawinięcie do portu indonezyjskiego. Wiceadmirał — jak informuje korespondent — potępił działanie USA do utworzenia nowych baz na obszarze Oceanu Indyjskiego, dodając, że krok ten spotka się ze sprzeciwem państw leżących w tej strefie.

Rząd Cejlonu odmówił zezwolenia na zawinięcie do portu Kolombo amerykańskiego okrętu wojennego dopóki nie otrzyma od Departamentu Stanu USA odpowiedzi na list, w którym zapytano czy na pokładzie tego okrętu znajduje się broń nuklearna. (PAP)

Samorząd robotniczy największego kombinatu w „bawełnie” ustalił zadania na 1964 r.

Wczorajsza konferencja samorządu robotniczego w LZPB im. Obr. Pokoju należy niewątpliwie do najważniejszych narad jakie odbyły się w branży na temat zadań jakie stają przed przemysłem bawełnianym w roku 1964. W wielogodzinnych obradach, w których uczestniczyli wraz z 142-osobowym samorządem robotniczym, wiceminister przemysłu lekkiego M. Minor i sekretarz KL PZPR, M. Kuliński, omówiono wszystkie najważniejsze sprawy tego największego kombinatu przemysłu bawełnianego w kraju.

LZPB im. Obr. Pokoju, zatrudniająca po ostatniej komasacji z ZPB im. Westerplatte prawie 12 tys. osób, są przedsiębiorstwem nie tylko największym, ale i przodującym w branży. Plan roku 1963 wykonała przed terminem, zaś w produkcji na eksport wysuła się na czoło najlepszych producentów w kraju. Roczna produkcja tych zakładów wynosi ponad 11 proc. całej

produkcji przemysłu bawełnianego. W tych warunkach jakość pracy przedsiębiorstwa determinuje w znacznym stopniu osiągnięcia całego przemysłu. Referat wygłoszony przez dyrektora naczelnego K. Kunickiego jak i wystąpienia dy skutantów wskazywały, iż za równo kierownictwo jak i za łoga zdają sobie sprawę z ciążących na nich obowiązków. Dowodzą tego niełatwe zadania założone w planie na rok 1964, a oparte o wnikliwą analizę możliwości zakładu. W myśl tych założeń wartość produkcji towarowej wzrasta w br. w stosunku do 1963 r. prawie o 6 proc i wynosi ponad 1,5 mld zł, zaś produkcja tkanin na eksport wzrośnie o 15 proc.

Mimo znaczne podwyższenie zadań zatrudnienie w kombinacie wzrasta w br. tylko o 1,2 proc. zaś wydajność pracy o 3,4 proc. Aby uchwalić takie wskaźniki trzeba było dokonać gruntownej analizy możliwości przedsiębiorstwa, wydobycie wszystkie istniejące rezerwy. Mówiono o nich dużo w dyskusji, wskazując na potrzebną poprawę remontów maszyn, uspraw

Komisja OPA omawiała sprawę Panamy

W Waszyngtonie odbyło się w poniedziałek posiedzenie komisji z ramienia OPA, która ostatnio przebywała w Panamie. Omawiano aktualną sytuację w strefie Kanału Panamskiego. (PAP)

Transformatory na eksport KSR „Elty” sprecyzowała kierunki działania na rok 1964

Wczoraj w FTIAT „Elta” odbyła się konferencja samorządu robotniczego. W obradach KSR — obok aktywności zakładowego — udział wzięli: przewodniczący Prez. RN m. Łódź, E. Kazmierczak, dyrektor branżowego zjednoczenia — Maziarz oraz sekretarz KD PZPR Bałuty, M. Kaczkowski.

Podstawą dyskusji, w trakcie której podsumowano rok ubiegły i wytyczono zadania na rok bieżący, były — referat dyrektora „Elty”, E. Zasady i koreferat rady robotniczej. Zadania ubiegłoroczne załoga FTIAT im. Bojowników PPR wykonała i do realizacji zadań roku bieżącego przy stała — rzecz można — z czystym kontem. A zadania są to: niemałe, jeśli zważyć się plan przewiduje wzrost produkcji globalnej o 15,8 proc. (towarowej — o 24,4 proc.) przy wzroście zatrudnienia robotników grupy przemysłowej jedynie o 4,3 proc., personelu technicznego o 7,5 proc. oraz przy zmniejszeniu o 18,7 proc. stanu zatrudnienia pracowników administracyjno-biurowych.

Wokół tych właśnie problemów, wokół wykrycia i uruchomienia rezerw, postępu technicznego, wzrostu wydajności pracy (o ponad 11 proc. na jednego robotnika grupy przemysłowej) koncentrowała się wczorajsza dyskusja. Jej efektem była przyjęta przez KSR uchwała precyzująca kie

Policja strzela do studentów w Benghazi

W mieście Benghazi (w Libii) policja strzelała do pokojowej demonstracji studenckiej. Demonstracja ta odbyła się pod hasłami poparcia arabskiego spotkania na szczycie w Kairze z 13 bm. Dwóch studentów zostało zabitych, a ponad 200 rannych.

nień technicznych, dzięki którym będzie można zwiększyć obroty maszyn i dokonać prawidłowego ustawienia norm produkcji. (A) Dalszy ciąg na str. 2

Wywiad z kierownikiem Wydziału Rolnego KC PZPR J. Tejhumą o zadaniach wsi po XIV Plenum KC Partii — publikujemy na str. 2

Komsomolcy z Iwanowa zwiedzają Łódź

W Łodzi przebywa czteroosobowa delegacja młodzieży Komsomolu z Iwanowa. W skład jej wchodzi: I sekretarz Iwanowskiego Obwodowego Komitetu Przemysłowego Komsomolu — Adolf Demidow, I sekretarz Komitetu Komsomolu Dzielnicy Oktiabrskiej — Ala Zibowa, sekretarz Komitetu Zakładowego — Anatol Markielow oraz przedstawicielka Zakładów im. Dzierżyńskiego w Iwanowie — Ala Golubińska.

Wczoraj radzieccy goście zwiedzili m. in. łódzki Pałac Sportowy. (wit)

W końcu stycznia br. Francja uzna ChRL

Powołując się na informacje z miarodajnych źródeł, Agencja France Presse podaje, że uzna nie przez Francję Chińskiej Republiki Ludowej nastąpi przed samą konferencją prasową prezydenta de Gaulle'a, zapowiedziana na 31 stycznia. Uznanie nastąpi w formie komunikatów równocześnie ogłoszonych w Paryżu i Pekinie. Agencja potwierdza, że rząd francuski powiadomił już swych sprzymierzeńców o decyzji uznania ChRL.

Mgła sparaliżowała komunikację w Łodzi

Wczoraj wieczorem Łódź i część województwa pokryła gęsta mgła. Pole widzenia ograniczone było do kilkunastu metrów. Tramwaje i samochody kursowały ze zmniejszoną szybkością. Autobusy PKS miały opóźnienia. Odnotowano również zakłócenia w pracy kolei. (wit)

Bunt żołnierzy w Tanganice

Informacje napływające z Dar es Salaam nie pozwalają jeszcze na wyrobienie sobie jasnego obrazu sytuacji panującej w Tanganicy, gdzie w nocy z nie dziel na poniedziałek zbuntował się batalion strzelców i opanował port, lotnisko oraz inne strategiczne punkty stolicy. W poniedziałek w godzinach popołudniowych nadeszły doniesienia, że sytuacja w Tanganicy normalizuje się. Zamieszki w Tanganicy spowodowane zostały podobno za daniem tanganijskich oddziałów w sprawie podwyższenia żołdu i zwolnienia z armii oficerów brytyjskich. Wczoraj jednak brytyjski minister do spraw Commonwealthu, Duncan Sandys, stwier

W 40 rocznicę śmierci Włodzimierza Lenina Przywódca



Włodzimierz Lenin zaledwie przez kilka lat po zwycięstwie Rewolucji Październikowej kierował państwem radzieckim. Ale w ciągu tego czasu — mimo wojny, głodu, rozprzeczona gospodarki — ugruntowała się władza radziecka — władza w całej swej istocie nowa, działająca według nowych zasad. Przemocny wpływ na wypracowanie tych nowych zasad wywarł leninowski styl pracy. W czym się przejawiał? Sięgnijmy do wspomnień bliskich współpracowników Lenina z tego okresu:

Anatolij LUNACZARSKI, w tym czasie komisarz ludowy oświaty, wspominał, że w Radzie Komisarzy Ludowych (radzieckim rządzie) „za czasów Lenina... niezwykłe rygorystycznie przestrzegano kilkuminutowego limitu czasu dla mówców, tak referentów jak dyskutantów; wymagana była nadzwyczajna zwięzłość i rzeczowość wypowiedzi. Na posiedzeniach Rady wydawało się, że sam czas jak gdyby się skondensował: takie mnóstwo faktów, myśli i decyzji mieściło się w każdej minucie. Nie było cienia biurokratyzmu, nie widzieliśmy, by ktokolwiek robił z siebie dyktando”.

Choć w składzie Rady było dużo ludzi mądrych i doświadczonego, to jednak Lenin zachowywał się od innych złąbił każdą kwestię i dochodził do ostatecznego wniosku. Nie było w tym jednak w najmniejszym stopniu dążenia do przejawienia swej supremacji. Jeśli ktokolwiek wysuwał propozycję słusznej decyzji, Lenin chwycił w lot jej celowość. Mówił: „A no, dyktujcie, to dobrze u was wypadło”.

Lenin wychodził z równowagi, szczególnie w Radzie, niezwykle rzadko. Ale gdy się już rozgniewał, to na całego. Nie dobiegał wówczas słów. Sypał epitetami: „dyktando”, „gapiostwo”, „nieudolstwo”. Ale nigdy nie obrażał się za „zbesztanie” przez Lenina

„Mimo rygoru i porządku panującego podczas posiedzeń Komitetu Centralnego partii, czy Rady Pracy i Obrony — wspominał stary, zastusony działacz, Andriej ANDRIEJEW — nie odczuwało się żadnego napięcia. Panowała całkowicie swobodna atmosfera, jak między towarzyszami. Lenin był wymagający, ale nigdy w jego stosunku do ludzi nie było niczego denerwującego czy obraźliwego. Każdy mówił to, co myślał, nie obawiając się, że zostanie szorstko „zgaszony”. Z Leninem można było swobodnie dyskutować na każdy temat i takie dyskusje, nawet spory, miały miejsce. Nigdy nie uważał swego zdania za bezsporne i zawsze z uwagą wysłuchiwał dowodów innych.

Lenin nie urzucał wśród zebranych uczucia skrepania swą osobą; rzekłbym nawet, że... pobudzał inicjatywę, usposabiał do swobodnego wypowiedzenia się. Ale równocześnie nigdy nie przepuszczał niestosownego poglądom w kwestiach zasadniczych. W stosunku do każdego, kto próbował... naruszyć partyjne zasady — Lenin był bezlitosny.

Przewodnicząc na zebraniach Lenin nigdy nie pretendował do tego, aby jego zdanie uważano za ostatnie słowo. Przy najmniejszej rozbieżności zdań, z reguły stosowano głosowanie. Sprawa najważniejsza, do której Lenin zawsze dążył, było to, aby ludzie zrozumieć, przekonali się o słuszności dowodów lub celowości wysuniętego zadania”.

Oprac. K. ZAR.

Odpowiedź Johnsona na orędzie Chruszczowa

W Waszyngtonie ogłoszono tekst odpowiedzi prezydenta Johnsona na orędzie premiera ZSRR Chruszczowa w sprawie wyznaczenia się sily jako środka regulowania sporów terytorialnych i granicznych.

Johnson pisze, że „zgadza się ze znaczną częścią” orędzia i wyraża nadzieję, iż „można będzie oprzeć się na sprawach co do których istnieje porozumienie, zamiast tylko podkreślać dobrze znane rozbieżności”.

○ zapobieżenie rozpowszechnianiu broni jądrowej;

○ zaprzestanie produkcji materiałów rozszczepialnych dla potrzeb wojskowych;

○ zmniejszenie groźby przy-padkowego wybuchu wojny oraz niespodziewanego ataku;

○ osiągnięcie postępu na drodze do powszechnego rozbrojenia.

Nawiązując do wysuniętej przez N. Chruszczowa propozycji, by wszelkie spory terytorialne były rozstrzygane wyłącznie środkami pokojowymi, Johnson stwierdza, że zgadza się z zasadą sformułowaną w orędziu radzieckim, iż „użycie sily jako środka rozstrzygnięcia sporów terytorialnych nie leży w interesie żadnego narodu i żadnego kraju”. (PAP)

Najpopularniejsze

w ub. tygodniu

Film Sztuka Książka

„Gdzie jest general?” - polska komedia filmowa pod tym tytułem cieszy się największym powodzeniem...

Około 2.500 osób obejrzało w ubiegłym tygodniu w Teatrze im. Jaracza „Zaproszenie do zamku”...

Pólek księgarski nie „zagrzały” w ubiegłym tygodniu takie przyzwoite, jak Białostockie...

POGODA

Dziś zachmurzenie duże z okresowymi większymi przejaśnieniami lub nawet rozproszonymi...

Komentarz sądowy

Casus Zdanowicz

Przez cały czas 6-ndnowej rozprawy przeciwko Sylwesterowi Zdanowiczowi usiłowano znaleźć odpowiedź na pytanie: jak mogło dojść do tego, że ten młody, zdolny i inteligentny człowiek popełnił tak odrażającą zbrodnię?

Wzrastał w nie najlepszej atmosferze drobnomieszczańskiego domu z wszystkimi obciążeniami właściwymi temu środowisku: a więc w bezideowości, kulcie pieniądza i zamożności...

Jego szkolna koleżanka zeznała, iż przez rówieśników uważany był za dziwaka, Lubli nocami chodził na cmentarz, a wianami do kościołów nie dawały przecież żadnej materialnej korzyści...

Kłopoty z wpłatami za czynsz

Czy koniecznie trzeba tracić czas w ADM?

Zostaliśmy zaalarmowani doniesieniami naszych Czytelników, którzy w tym miesiącu musieli stracić sporo kowo mało osób korzysta natomiast z możliwości wpłat na PKO. lub przelewania sum na konto bankowe



czasu, aby uiścić opłaty za czynsz i świadczenia w ADM. Jak stwierdziliśmy, w styczniu sytuacja przed kasami ADM rzeczywiście nie wyglądała dobrze...

Jak się zdołaliśmy zorientować, ADM Śródmieście, obserwując jeszcze wciąż duży napływ klientów do kas, przedłużyły termin uiszczania opłat za styczniowe komorne do 20 bm. W ADM innych dzielnic bez dodatkowej opłaty w wysokości 3 zł przyjmowano opłaty do 15 bm.

Czy oddanie musi tracić tyle czasu przed kasami ADM? Kierownicy poszczególnych placówek tłumaczą, że rzeczywistość styczeń jest pod tym względem miesiącem niekorzystnym...

Niektórzy nasi Czytelnicy zapytują, czy nie można by wprowadzić uiszczania wpłat za komorne systemem podobnym do regulowania opłat za radio...

Ze swej strony chcielibyśmy zwrócić uwagę na możliwość - naturalnie w wypadku, jeśli petent sobie tego życzy - przyjmowania tzw. nadpłat na poczet komornego roku następnego.

Kim będę? Ile zarobię?

Pierwsze w Polsce ośrodki informacji szkolnictwa zawodowego

Częste są wypadki, że uczniowie rezygnują po kilku miesiącach z nauki w technikum, do których z trudem się dostali...

O tym, że poradny taki jest potrzebny, świadczy też obywateli zainteresowanie, jakim cieszył się wśród młodzieży i rodziców, zorganizowany w ubiegłym roku przez Ligę Kobiet wycieczka informacyjna...

CO dzień niesie

Pomoce naukowe dla szkół

Łódzki „Czas” wyposażył w pomoce naukowe i meble 3 szkoły Tysiąclecia wybudowane przez WOP w Kolonii Szezerbackiej...

Pierwszą partię już „Czasowi” przekazano. Zawiera ona bardzo cenne zestawy do optyki, elementy central automatycznej i wiele innych przyrządów...

Paradnia - sala balowa

W niedzielę przed południem pomieszczenia Dziecięcej Poradni Przewalickiej - Śródmieście zamieniono na salę balową...

Imprezę zorganizowało koło „Trzeźwość”, działające od października przy poradni, któremu z pomocą pomogła Rada Miejska...

W czynnie społecznym

W czynnie społecznym, z inicjatywy Komitetu PJJN i Komitetu Blokowego nr 10, urządzona została i otwarta impreza, przy ul. Deotymy...

Izba Wyrzeźwiów w nowym lokalu

Nareszcie został wyremontowany piętrowy budynek przy ul. Kilińskiego 232, do którego przeniosła się wczoraj Izba Wyrzeźwiów...

W ubiegłym roku łódzka Izba Wyrzeźwiów „obslużyła” ponad 8500 rodzin w stanie kompletnego zamroczenia alkoholowego...

Jak zebranie to zebranie

Gdy w niedzielę o godz. 22.30 weszliśmy do restauracji „Tivoli”, wszystkie sale rozbrzmiewały muzyką i śmiechem...

Samotni bawili się wesołością na niejednym tradycyjnym balu. Zorganizowano wiele konkursów, gier, wybrano królową balu...



Foto: L. OLEJNICZAK

Łódzkie ZAGADKI

Dlaczego oficjalnie używa się nazwy Prezydium Rady Narodowej miasta Łodzi, Straż Pożarna miasta Łodzi, Komenda MO miasta Łodzi...

Jelieton w

Haracz dla pana i władcy

Mówią, że łódzianie po świętach, Sylwestrze, no i w związku z karnawałem, pozbyli się mnóstwa pieniędzy, ale to nieprawda...

Mechanizm wyrównywania budżetu domowego po świętach i mimo Sylwestra - jest prosty. W tym celu jednak trzeba spełnić jeden mały warunek...

Kto ośmielił się odmówić noworocznego haraczku „panu i władcy budynku”? Istnieje nawet napisany cennik: 10-20 zł dla dorozcy, który się zaniechał...

W ubiegłym roku łódzka Izba Wyrzeźwiów „obslużyła” ponad 8500 rodzin w stanie kompletnego zamroczenia alkoholowego...

PIÓRKIEM POMIĘSCIE



- Serwis, Janek! Zarezerwuj jedno łóżko obok siebie, idę też trochę się zaprawić!

Inwalidzi wojenni otrzymali sztandar

Inwalidzi wojenni z zeszłego w łódzkim oddziale miejskim Związku Inwalidów Wojennych otrzymali w niedzielę na uroczystości w Domu Żołnierza sztandar ufundowany przez społeczeństwo Łodzi.



Foto: Olejniczak

Pojadę na wycieczkę

Łódzkie szkolne koła SFOS przodują w kraju

Szkolne koło SFOS przy Zasadniczej Szkole Zawodowej Dzieci Głuchych nr 3 (ul. Sienkiewicza 35) zdobyło w grupie szkół średnich i zawodowych pierwsze miejsce w kraju...

Wczoraj w sali posiedzeń Prez. RN m. Łodzi odbyła się młoda uroczystość wręczenia nagród pieniężnych dla uczniów i opiekunów przodujących łódzkich szkolnych kół SFOS...

W KILKU ZDANIACH

O godz. 18 w Klubie TPP-R ul. Narutowicza 28, odbędzie się wieczór z okazji 45 rocznicy powstania Białoruskiej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej...

O Międzyzakładowy Klub Włókniany, ul. Buczyńska 19, przyjmujące chętnych do zespołu artystycznego, zapisy do 23 bm, w godz. 13-20.

Co się dzieje ze Startem?

Zadziwiający spadek formy ping-pongistów Startu, przy jednoczesnej wyraźnej formie zawodników Włókniarza tłumaczy niespodziankę, jakiej kibice tenisa stołowego byli świadkami w ul. niedzielnej, Włókniarz rozgromił siatkarzy w stosunku 6:1.

"Pstrąg" gościem sportowców Śródmieścia

Dzisiaj o godz. 17.30, w Klubie Studenta przy ul. Piotrkowskiej nr 77 odbędzie się uroczystość związana z podsumowaniem wyników spartakiad letnich 1963 r. dzielnicy Łódź-Śródmieście.

Hokeiści wyjechali

Jerzy Frątczak w olimpijskim stroju Hughes przestrzega przed optymizmem

Wczoraj hokeiści polskiej kadry narodowej opuścili Łódź i dziś w Warszawie otrzymają piątą kółka olimpijskie, po czym udadzą się na teren Igrzysk Olimpijskich w Innsbrucku.

Zgierzanina przywieziono samochodem i był wyraźnie wzruszony tym aktem pamięci ze strony drużyny oraz jej kierownictwa.

Korzystając z okazji zapytaliśmy trenera naszej reprezentacji Garry'ego Hughesa: Czytał pan zapewne, że austriacka telewizja „wyeliminowała” już polskich hokeistów z grupy A?

dość przedwczesne, choć nie ukrywam obaw o wynik meczu z NRF. Widziałem wprawdzie tylko drużyny klubowe tego kraju, ale mogę sobie wyobrazić na tej podstawie wartość reprezentacji.

W niedzielę do Innsbrucku napłynęła nowa fala olimpijczyków. Przybyli m.in. narciarze, którzy brali udział w międzynarodowych zawodach w Le Brossus oraz

nie wiem, iż sprzyja słabszym zespołom. Ponieważ Niemcy zostali już przedstawieni w roli faworytów, sądzę, że nie będzie dla nas nieprzyjemna.

W niedzielę do Innsbrucku napłynęła nowa fala olimpijczyków. Przybyli m.in. narciarze, którzy brali udział w międzynarodowych zawodach w Le Brossus oraz

Politechnika wygrała finał turnieju ZMS i „Dziennika” VIII LO zwyciężcą w grupie drużyn licealnych

Pierwszy zespół Politechniki został zwycięzcą turnieju siatkówki o Puchar ZMS i „Dziennika Łódzkiego” wyprzedzając III drużynę tej uczelni, Absolwentów i Uniwersytet V.

Sensacja pod koszami

Do kompletu ligowego zabrakło tylko braci Drąszczyków, nie tłumaczy to jednak porażki, jakiej LKS doznał w spotkaniu z Widzewem w ostatnim dniu czwórczemu o „Puchar Wyzwolenia”.

W ostatnich, finałowych spotkaniach PE III zwyciężyła UE V 2:0, a PE I wygrała z Absolwentami 2:0.

Zespół siatkarzy VIII LO zdobył Puchar ZMS i „Dziennika Łódzkiego” po wczorajszym zwycięstwie nad Technikum Chemicznym 2:0 (15:7, 15:12).

Tym meczem zakończony został turniej. Uroczyste rozdanie nagród odbędzie się w piątek, 24 bm. w Pałacu Sportowym. (K)

Koszykarze Europy contra Real

Na XIX sesji komitetu organizacyjnego Pucharu Europy w koszykówce, która odbyła się w Monachium, obok rozlosowania ćwierćfinałowego pucharu, wyłoniono zawodników na mecz z Realem Madryt.

Wśród 24 powołanych zawodników znalazło się również 3 koszykarzy warszawskiego Legii: Wiłowicki, Pstrokoński i Olejniczak.

O Puchar Europy w siatkówce

Rewanżowe spotkanie ćwierćfinałowe o Puchar Europy w siatkówce kobiet między mistrzem CSRS - Dynamo Praga, a mistrzem NRD, Dynamo Berlin, zakończyło się ponownym zwycięstwem siatkarek NRD 3:1 (16:16, 15:5, 15:5, 15:9).

Za 8 dni Olimpiada

Red. Marian Matzenauer donosi: Już tylko 8 dni pozostało do otwarcia Zimowych Igrzysk Olimpijskich, a zbieżna łańcuchów górskich w całej okolicy Innsbrucku są nadal pozbawione śniegu.

W niedzielę do Innsbrucku napłynęła nowa fala olimpijczyków. Przybyli m.in. narciarze, którzy brali udział w międzynarodowych zawodach w Le Brossus oraz

Radio i telewizja

WTOREK, 21 STYCZNIA PROGRAM I 8.00 Wiadomości, 8.05 Muzyka i aktualności, 8.30 Muzyka poranna, 8.50 „Z mojej łeczki”, 9.00 Aud. dla klasy X pt. „Pieśni kłaninowe”.

Psychę” słuch. 21.40 L. van Beethoven: Sonata f-moll op. 57, 20.05 Aud. poetyczna, 22.20 Wieczorny koncert żyweń, 23.00 Ostatnie wiadomości.

las Łódzko pri Esperanto Movado”, 20.40 (L) Mieczysław Karłowicz - Sereńada, symfonicz. 21.00 Z kraju i ze świata, 21.27 Kronika sportowa, 21.40 Audycja Polskiego Wydawnictwa Muzycznego, 22.05 Chwila muzyki, 22.10 Uniwersytet Radiowy, 22.25 Gra zespołu „Bossa Nova Camba”, 22.40 Koncert muzyki współczesnej, 23.50 Ostatnie wiadomości.

W niedzielę do Innsbrucku napłynęła nowa fala olimpijczyków. Przybyli m.in. narciarze, którzy brali udział w międzynarodowych zawodach w Le Brossus oraz

Wiadomości w skrócie

Ponownym zwycięstwem siatkarek Startu zakończyły się oba mecze z AZS Białystok i to w stosunku 3:0.

Hokeiści Włókniarza odnieśli zwycięstwo zwycięstwo w meczu o mistrzostwo II ligi nad Spartą w Złotowie, w stosunku 9:1 (4:0, 3:0, 2:1).

Przybyła pierwszy w mistrzostwach Polski ale przegrał z Cakadze

W trybie przyspieszonym rozegrano w Zakopanem mistrzostwa Polski w skokach. Mistrzem został Józef Przybyła, ale konkurs, w którym brał udział także olimpijczyk radziecki wygrał Koba Cakadze.

Politechnika wygrała finał turnieju ZMS i „Dziennika”

VIII LO zwyciężcą w grupie drużyn licealnych

Sensacja pod koszami

Koszykarze Europy contra Real

O Puchar Europy w siatkówce

Przybyła pierwszy w mistrzostwach Polski ale przegrał z Cakadze

☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

Edgar Wallace (69)



Plum.: IZABELA DAMBSKA

Nie jestem autorytetem w tych sprawach - westchnął głęboko wpatrując się w głośno tykający budzik. - Trochę jestem niespokojny o tę parę. - Gdzie, o licha, mogą do tej pory tkwić? Nie będzie się pani bała spać dzisiaj sama, jeżeli okaże się, że Lizzy nie wróci?

ROZDZIAŁ XXXV

Kiedy dwa skrzydła bramy gwałtownie się otworzyły i samochód wypadł na drogę, Lizzy odciągnęła swego towarzysza na bok, w cień muru. W tej samej chwili jakiś człowiek wybiegł pędem za bramę i wskoczył na stopień auta, które zwołnito biegu.

proszonych pasażerów gotowało się do zeskoku. Stanęli przed małym budynkiem i jedna z jadących osób otwierała drzwi. Lizzy domyśliła się, że to stacja samochodowa, wyposażona w telefon. Już po chwili usłyszała stłumiony głos telefonującego. Niebawem skończył.

Wśród kobiet również najlepiej jeździły Niemki, Austriaczki i Polki. Pierwsze ślizgi z mierzaniem czasów przeprowadzone zostaną we wtorek.

W trybie przyspieszonym rozegrano w Zakopanem mistrzostwa Polski w skokach. Mistrzem został Józef Przybyła, ale konkurs, w którym brał udział także olimpijczyk radziecki wygrał Koba Cakadze.

W trybie przyspieszonym rozegrano w Zakopanem mistrzostwa Polski w skokach. Mistrzem został Józef Przybyła, ale konkurs, w którym brał udział także olimpijczyk radziecki wygrał Koba Cakadze.

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja - Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednio: Redaktor naczelny 325-64, Z-ca redaktora naczelnego 307-26, Sekretarz redakcji, 204-75, Dział ekonom. 223-05, Dział miejski 337-47, Dział woj. i „Panorama” 341-10, Dział sportowy 206-95, Dział kult. i Dział listów 343-60, NTU 303-04 (g. 10-12), Redakcja nocna 379-78, Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-30, wewn. 30, czynne do 15.30, sobota do 13.30. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udzielają placówki „Ruchu” i poczty Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96. Rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca.